
07.10. – úvod

21.10. – nekoná sa

04.11. – skupina 1

18.11. – skupina 2

02.12. – skupina 3

16.12. – nekoná sa

Sídlištní archeologie - termíny



- V prezentaci citovat obrázky

- Krátké texty (v bodech)

- Přehledné

- Na závěr seznam použité literatury

- Prezentace volně dostupné 

- Seminární práci NEPSAT

- Prezentuje každý 

- Délka: max. 20 minut 

- Počet snímků: cca. 10 - 30

Prezentace



Skupina 1: (04.11.)

1. Funerální aktivity na sídlištích v pravěku Valent

2. Funerální aktivity na sídlištích v raném středověku až novověku Petráš

3. Vývoj struktury rodiny z hlediska typologického vývoje domu: neolit až doba železná 

Hossa

4. Vývoj struktury rodiny z hlediska typologického vývoje domu: doba římská a raný 

středověk Kotková

5. Kulturní vrstva a zacházení s odpadem na sídlištích Plisková



Skupina 2: (18.11.)

1. Demografie sídlišť a sociální diferenciace obyvatel na základě sídlištních objektů a 

artefaktů: pravěk (velikost sídlišť, počet obyvatel a jejich struktura, jsou tam bohatí a 

chudí?) Doležalová

2. Demografie sídlišť a sociální diferenciace obyvatel na základě sídlištních objektů: raný 

a vrcholný středověk (velikost sídlišť, počet obyvatel a jejich struktura, jsou tam bohatí 

a chudí?) Liptáčik

3. Zpracování potravin a skladování surovin a potravin v pravěku (vaření, pečení, sušení 

atd., typy objektů a jejich funkce) Vaněček

4. Zpracování potravin a skladování surovin a potravin ve středověku (vaření, pečení, 

sušení atd., typy objektů a jejich funkce) Szkanderová

5. Zvířata na sídlišti Sádecká



Skupina 3: (02.12.)

1. Sídliště nomádů versus sídliště zemědělců: pravěk až stěhování narodů Drápal

2. Sídliště nomádů versus sídliště zemědělců: raný až vrcholný středověk

Šprláková

3. Hodnota domu v dějinách (jak byl dům důležitý pro jeho majitele?) Chlachula

4. Vývoj stavebních materiálů a životnost domu Drobná

5. Dějiny zahloubeného domu u nás Volkov


